



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2021-0045

No. DOCUMENTO

PPS-DAF-CM-2021-0045

PROGRAMA PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

05 de julio de 2021.

No. Solicitud: **0265**

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales de Oficina, Dirigido a Mipymes, Correspondiente a los SIPS No. 81121, 80892 y 80520.

Rubro: Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática.

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	60121535	2.3.9.9.01	Goma de borrar	UND	25	35	875.00
2	44122017	2.3.9.2.01	Carpeta de 2" de 3 argollas	UND	40	315	12,600.00
3	44122017	2.3.9.2.01	Carpeta de 4" de 3 argollas	UND	40	595	23,800.00
4	44122017	2.3.9.2.01	Pendaflex p/archivos 8½*11 (25/1)	PAQ	20	575	11,500.00
5	31201508	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva transparente de 2"	UND	70	55	3,850.00
6	31201508	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva transparente de 3/4"	UND	70	120	8,400.00
7	44121701	2.3.9.2.01	Felpa azul punta fina 6/1	CAJA	100	52	5,200.00
8	44101707	2.3.9.2.01	Grapadora con capacidad mínima de 20 hojas	UND	30	370	11,100.00
9	31162404	2.3.6.3.06	Grapas estándar	CAJA	120	75	9,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



10	44121701	2.3.9.2.01	Lapicero azul 12/1	CAJA	850	35	29,750.00
11	60121521	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón 12/1	CAJA	650	512	332,800.00
12	44112005	2.3.9.2.01	Libreta rayada blanca 8*5	UND	250	40	10,000.00
13	44112005	2.3.9.2.01	Libreta rayada blanca 8½*11	UND	250	180	45,000.00
14	14111807	2.3.3.3.01	Libro record de 300 páginas	UND	25	240	6,000.00
15	14111807	2.3.3.3.01	Libro record de 500 páginas	UND	20	315	6,300.00
16	60121501	2.3.9.2.01	Marcador de pizarra azul	UND	100	185	18,500.00
17	60121501	2.3.9.2.01	Marcador de pizarra negro	UND	80	185	14,800.00
18	60121501	2.3.9.2.01	Marcador de pizarra rojo	UND	100	185	18,500.00
19	60121501	2.3.9.2.01	Marcador de pizarra verde	UND	80	185	14,800.00
20	44111502	2.3.9.2.01	Organizador vertical de escritorio	UND	30	340	10,200.00
21	14111530	2.3.9.2.01	Notas Adhesivas 3*2 4/1	PAQ	150	45	6,750.00
22	55121616	2.3.9.9.01	Banderitas Adhesivas, 1/2 Pulgadas de ancho, Paq. 4/1	PAQ	150	155	23,250.00
23	44122002	2.3.9.2.01	Protectores de hojas p/carpetas 100/1	PAQ	30	325	9,750.00
24	44111808	2.3.9.2.02	Regla Plástica de 12 pulgadas-30cm.	UND	15	45	675.00
25	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores amarillos	UND	60	50	3,000.00
26	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores Naranja	UND	60	50	3,000.00
27	44121716	2.3.9.2.01	Resaltadores verdes	UND	20	50	1,000.00
28	44121506	2.3.9.2.01	Sobres manila 10*15 100/1	CAJA	60	540	32,400.00
29	44121506	2.3.9.2.01	Sobres manila 10*13 100/1	CAJA	60	455	27,300.00
30	44121506	2.3.9.2.01	Sobres manila 9*12	CAJA	60	385	23,100.00
31	24121507	2.3.3.2.01	Cajas de Cartón p/archivo	UND	100	300	30,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



32	44111905	2.3.9.9.01	Pizarra Blanca 18x24	UND	2	815	1,630.00
33	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de Cheque de 5 con su Tornillo	UND	300	453	135,900.00
34	31161501	2.3.6.3.06	Tornillos para Carpeta de 5	UND	50	46	2,300.00
							\$ 893,030.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Calle Abreu, Esquina Calle Salcedo, Sector San Carlos, Distrito Nacional, República Dominicana.	4067	Entrega inmediata

Katherine Brito B.
Katherine Brito B.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino